

 क.रा.बी.नि. E.S.I.C.	कर्मचारी राज्य बीमा निगम (श्रम एवं रोजगार मंत्रालय] भारत सरकार) EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION (Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)	 सत्यमेव जयते	मुख्यालय/Headquarters पंचदीप भवन] सीआईजी मार्ग] नई दिल्ली-110002 Panchdeep Bhawan, CIG Marg, New Delhi- 1100 Email: dpc-medhq@esic.nic.in Website: www.esic.nic.in / www.esic.in
--	---	--	--

A-33/AssociateProfessor/DPC(Medical)/2022 Comp. No. 230985

Date: 01.12.2025

कार्यालय आदेश संख्या 08/2025

विभागीय पदोन्नति समिति की अनुशंसा के आधार पर, अध्यक्ष, कर्मचारी राज्य बीमा निगम ने शिक्षण उप संवर्ग-चिकित्सा में सातवें वेतन आयोग के वेतनमान लेवल-12 में सह-आचार्य पद पर कार्यरत निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों को वेतनमान लेवल-13 में आचार्य पद पर, दर्शाई गई तिथियों के अनुसार पदोन्नति (डी.ए.सी.पी. योजना, निगम के भर्ती विनियमों आदि के अंतर्गत) के आदेश दिए हैं:-

On the recommendations of the Departmental Promotion Committee, Chairman, Employees' State Insurance Corporation has ordered the promotion of the following Medical officers in Medical Teaching Sub-Cadre working as Associate Professor in level 12 of pay matrix to the post of Professor in level 13 of pay matrix (under DACP Scheme, Recruitment Regulations of ESIC etc.) from the date(s) shown against their names: -

Sl No.	Emp. ID	Name of Medical officer (Dr.)	Present Posting	Date of Promotion
1	160316	Mallikarjun Adibatti	Rajajinagar	22.03.2022
2	160771	Mohammad Nasim Akhtar	Basaidarapur	12.05.2022
3	161073	Seema P	Kalaburagi	04.04.2022
4	160983	Shakuntala P N	Kalaburagi	04.04.2022
5	161067	Nanda K	K K Nagar	04.04.2022
6	160978	Sharath B.N	Rajajinagar	04.04.2022
7	161074	Girish M Bengalorkar	Rajajinagar	04.04.2022
8	161069	R M Mohan Kumar	K K Nagar	04.04.2022
9	161075	Prasad Byrav D S	Kalaburagi	04.04.2022
10	161079	Basavaraj	Kalaburagi	12.04.2022
11	160754	Anitha A M	Rajajinagar	16.04.2022
12	161072	Deepthi R	Rajajinagar	17.04.2022
13	160968	Suranjali Sharma	Faridabad	01.08.2022
14	160807	Mriganka Baruah	Basaidarapur	19.04.2022
15	160826	Anirban Ghosh	Bihta	19.04.2022
16	160979	Kusuma Naik V	K K Nagar	11.05.2022
17	160407	Azhagiri R	Rajajinagar	31.08.2022
18	160648	G Sugapriya	Joka	01.09.2022
19	160313	Vanithamani S	Joka	12.10.2022
20	178150	Veenu Madaan Hans	Faridabad	10.06.2023
21	177471	Indla Yogananda Reddy	Sanathnagar	16.04.2023
22	164847	Atasi Das	Sanathnagar	18.06.2023
23	164445	R Anuradha	Rajajinagar	18.06.2023
24	165135	Mohd. Zaheeruddin Ather	Kalaburagi	19.06.2023
25	164627	Shashi Kumar M.	Joka	20.06.2023
26	165149	Ayesha Farheen	Kalaburagi	21.06.2023
27	164444	A. Sathish Selva kumar	Bihta	24.06.2023

28	164614	Prashanth Talikoti	Sanathnagar	24.06.2023
29	164560	Anandhi Lakshmanan	Rajajinagar	25.06.2023
30	164735	Rashmi Taneja Virmani	Faridabad	25.06.2023
31	165137	Santosh Biradar	Kalaburagi	25.06.2023
32	165144	M Ravish Kumar	K K Nagar	25.06.2023
33	165146	Srikanth	Alwar	25.06.2023
34	164493	Aniruna Dey	Faridabad	25.06.2023
35	164527	Aruna Bholenath Patil	Kalaburagi	26.06.2023
36	164531	M.P. Saraswthy	Faridabad	28.06.2023
37	164620	Harish Y.S	Rajajinagar	26.06.2023
38	164530	Rajathilagam T	Rajajinagar	28.06.2023
39	165142	Praveen Kumar Doddamani	Rajajinagar	28.06.2023
40	164528	Vijayakumar A E	Rajajinagar	28.06.2023
41	178004	Gini Garima	Faridabad	05.07.2023
42	164724	Mayank Hans	Faridabad	07.07.2023
43	164843	Jaseetha Sasidharan	Faridabad	09.07.2023
44	164840	V Kamalakannan	K K Nagar	09.07.2023
45	164729	Namrata Kahlon	Faridabad	10.07.2023
46	164658	Mathew O Mampilly	Rajajinagar	10.07.2023
47	164638	Prakash Handi	Kalaburagi	18.07.2023
48	160909	Niloy Kumar Das	Rajajinagar	19.12.2023

It may be noted: -

1. शिक्षण उप संवर्ग- चिकित्सा में वे चिकित्सा अधिकारी, जो पदोन्नति की तारीख पर नियमित छुट्टी/अध्ययन छुट्टी/प्रतिनियुक्ति/बाह्य कार्य इत्यादि पर होने के समय उच्चतर स्केल में पदोन्नत हुए हैं, के मामले में, वास्तविक पदोन्नति उनके कार्यग्रहण करने की तारीख से प्रभावी होगी तथा उनके लौटने तक उन्हें कल्पित पदोन्नत किया जाएगा।
In the event of a Medical Officer in Medical Teaching Sub Cadre, who is promoted in the higher scale, being on regular leave / study leave / deputation / foreign assignment etc. on the date of promotion, the actual promotion shall take effect from the date she/he assumes charge and notional promotion from the date of promotion.
2. चिकित्सा आधिकारी के वर्तमान तैनाती स्थान के नियंत्रक अधिकारी सुनिश्चित करेंगे कि डी. ए.सी.पी. की तिथि पर चिकित्सा अधिकारी द्वारा चिकित्सा आधार के प्रयोजन के अतिरिक्त उपभोग की गई असाधारण छुट्टी (यदि कोई) की अवधि को छोड़ कर सह-आचार्य में (शिक्षण उप संवर्ग- चिकित्सा) में 4 वर्षों की सेवा पूरी की जा चुकी है। इसका विवरण क.रा.बी.निगम मुख्यालय को भी सूचित किया जाए।
The controlling officers of the Medical Officers (at the present place of posting) granted DACP shall ensure that the Medical Officer has completed 4 years' service in the grade of Associate Professor in Medical Teaching Sub Cadre after excluding the non-qualifying service period (if any) on account of dies-non and EOL availed other than on Medical Grounds. The details of such cases may also be reported to ESIC Hqrs.

3. उपर्युक्त पदोन्नत आचार्य का वेतन सामान्य वेतन नियमावली और प्रतिमानकों में वर्णित एफआर 22(I)(ए)(1) के अंतर्गत नियत किया जाएगा तथा पदोन्नत अधिकारी पदोन्नति आदेश की तिथि के एक माह के अन्दर वेतन नियतन के सम्बन्ध में अपना विकल्प प्रस्तुत करेंगे।
The pay of the aforesaid Promoted Professor will be fixed as per the provisions of FR22(I)(a)(1) and they shall exercise their option for fixation within one month from the date of promotion order.
4. यह पदोन्नति समय-समय पर संशोधित क.रा.बी.निगम (कर्मचारीवृद्ध एवं सेवा की शर्तों) विनियमावली, 2023 में निर्धारित नियम और शर्तों के अधीन होगी।
The promotion will be subject to such terms and conditions as laid down in ESI Corporation (Staff & Conditions of Service) Regulations, 2023, as amended from time to time.
5. पदोन्नत सह-आचार्य की उक्त सूची केवल आचार्य के पद पर पदोन्नति आदेश है तथा किसी भी मामले में वरिष्ठता सूची नहीं है।
The said list of promoted Associate Professors is only promotion order to the post of Professor and not seniority list in any case.
6. ज्वाइनिंग रिपोर्ट सभी संबंधितों को एक प्रति के साथ med4-hq@esic.nic.in, med6-hq@esic.nic.in एवं dpc-medhq@esic.nic.in पर भेजी जायें।
Joining Report may be sent to all concerned with a copy to med4-hq@esic.nic.in, med6-hq@esic.nic.in & dpc-medhq@esic.nic.in.

(राजेश प्रसाद गुप्ता)
सहा. निदेशक (विभागीय पदोन्नति प्रकोष्ठ)
(चिकित्सा प्रशासन)

प्रतिलिपि :-

1. संबंधित चिकित्सा अधिकारी को उनके नियंत्रक अधिकारी के माध्यम से।
2. संबंधित चिकित्सा अधीक्षक/डीन, क.रा.बी.निगम अस्पताल/मेडिकल कॉलेज।
3. संयुक्त निदेशक (वित्त)/उप निदेशक(वित्त) संबंधित,क.रा.बी.निगम अस्पताल।
4. चिकित्सा शाखा-IV/ चिकित्सा शाखा-VI
5. बीमा आयुक्त, राष्ट्रीय प्रशिक्षण अकादमी(एन.टी.ए.)
6. गार्ड फाईल/अतिरिक्त प्रतियां।
7. वेबसाइट कंटेन्ट मैनेजर को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।